Nesta reunião a Comissão analisou e deliberou sobre a solicitação da Organização da Sociedade Civil –
OSC – Associação Desportiva Classista - ADC BRADESCO, solicitando a prorrogação por mais 12 
(doze) meses, bem como o aporte ao Termo de Fomento, dos valores captados no valor de R$ 8.776.927,38
(oito milhões, setecentos e setenta e seis mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos), 
que somada a previsão de saldo de recursos na ordem de R$ 1.621.398,33 (um milhão, seiscentos e vinte 
e um mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos), ira totalizar o valor total do Plano de 
Trabalho ora apresentado no valor total de R$ 10.398.295,17 (Dez milhões, trezentos e noventa e oito 
mil, duzentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos), conforme cronograma de desembolso 
juntado a folha 482 do Processo Administrativo nº 012783/2020, consubstanciado pela aprovação do gestor 
da parceria juntada as fls. 564 e 565. Considerando a Lei Federal 13.019/2014 no Art.

[...]

exarado novo parecer pela Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos.” Isto posto, a Comissão de 
Avaliação e Gestão de Projetos resolve: Emitir PARECER FAVORAVEL a elaboração do Termo Aditivo, 
com a prorrogação do Termo de Fomento 030/2020 por mais 12 (doze) meses e a complementação 
financeira de R$ 8.776.927,38 (oito milhões, setecentos e setenta e seis mil, novecentos e vinte e sete 
reais e trinta e oito centavos), que somada a previsão de saldo de recursos na ordem de R$ 1.621.398,33 
(um milhão, seiscentos e vinte e um mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos), ira totalizar 
o valor total do Plano de Trabalho ora apresentado no valor total de R$ 10.398.295,17 (Dez milhões, 
trezentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos), conforme 
cronograma de desembolso juntado a folha 482 do Processo Administrativo nº 012783/2020. Sem mais a 
ser tratado encerra-se a reunião ás 11h30m (onze horas e trinta minutos), eu, Laís Gabriele Weber, 
secretariei, redigi e juntamente com os membros presentes da Comissão assinamos a presente ata.

[...]

conforme Ofício n° 230/21-ac da Secretaria de Segurança Pública às fls. 500/501, Termo de 

Concordância da LOCADORA à fl. 526, manifestação da Secretaria de Administração à fl. 527 e 

Despacho de Autorização do Secretário de Administração à fl. 546; e Valor mensal: R$ 12.576,55 

(doze mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos); e Vigência: 36 (trinta e 

seis) meses. 

Processo: 16.028/2011; Apostilamento n° 020/2021 ao Contrato n° 063/2014; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: FREDCA ADMINISTRAÇÃO E 

PARTICIPAÇÕES S/A.; Assunto: O valor do Contrato nº 063/2014 fica reajustado pelo INPC, 

em 9,22% (nove vírgula vinte e dois por cento), passando o valor mensal da locação ser de 

R$4.846,56 (quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), conforme 

documentação apresentada pela Secretaria de Administração às fls. 464/466; e Valor mensal: 

R$4.846,56 (quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

Processo: 10.606/2019; Apostilamento n° 021/2021 ao Contrato n° 066/2019; Locatário: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locadores: FERNANDO MARTINS DA 

SILVA, MARCOS MARTINS DA SILVA E O MOISÉS MARTINS DA SILVA; Assunto: O 

valor do Contrato nº 066/2019, fica reajustado pelo INPC, em 9,22% (nove vírgula vinte e dois por 

cento), passando o valor mensal da locação ser de R$ 25.786,13 (vinte e cinco mil, setecentos e 

oitenta e seis reais e treze centavos), conforme documentação apresentada pela Secretaria de 

Administração às fls. 171/173; Valor mensal de R$ 25.786,13 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta 

e seis reais e treze centavos). 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO